PROTOKOL Nr XXIV/09
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Goleniowie
odbytej w dniu 05 maja 2009r.

Obrady rozpoczeto o godz. 1490, zakonczono o godz. 1540.

I. Obecnosé
Ustawowy sklad Rady Powiatu — 19 radnych,
Obecnych na sesji w chwili otwarcia obrad — 14 radnych.
Lista obecnosci radnych Rady Powiatu stanowi zal. nr 1 do protokotu.
W sesji udzial wzieli:
1. Tomasz Stanistawski — Starosta Goleniowski,
2. Tomasz Kulinicz — Wicestarosta Powiatu Goleniowskiego,
3. Ryszard Bulowski — Sekretarz Powiatu,
4. Zbigniew Mazur — Skarbnik Powiatu

II. Porzadek dzienny posiedzenia.
1. Sprawy regulaminowe:
a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
b) przedstawienie porzadku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Podjecie uchwal w sprawach:
a) zmieniajaca uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Kamien Pomorski oraz zmiany budzetu Powiatu Goleniowskiego na
2009 rok,
b) zmiany budzetu Powiatu Goleniowskiego na 2009 rok i zmieniajaca
uchwale w sprawie uchwalenia budzetu Powiatu Goleniowskiego.
4. Wolne wnioski.
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Zamkniecie obrad.

II1I. Przebieg obrad.

Ad.1l.a.

Przewodniczacy Rady Powiatu Witold Kaleczyc otworzyl obrady XXIV sesji
Rady Powiatu w Goleniowie, powital radnych, Staroste Tomasza
Stanistawskiego, Wicestaroste Tomasza Kulinicza oraz Sekretarza
i Skarbnika Powiatu.

Przewodniczacy Rady poinformowal Rade, iz sesja ta jest zwolana na
wniosek Zarzadu Powiatu. Wniosek ten stanowi zal. nr 2 do protokotu.



Ad.1.b.
Przewodniczacy Rady odczytat porzadek obrad.

Ad.2.
Radny Mirostaw Guzikiewicz zwrocit sie z wnioskiem o przedstawienie
harmonogramu remontu drog powiatowych na rok 2009.

Ad.3.a.

Projekt uchwaly zmieniajgcy uchwate w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Gminie Kamiern Pomorski oraz zmian w budzecie Powiatu
Goleniowskiego na 2009 rok, stanowiacy zal. nr 3 do protokolu przedstawit
Starosta T. Stanistawski.

Radna Gizela Rybicka poprosita o odpowiedzZz na wniosek radnego
Waldemara Tunkiewicza, ktory postawit na wspolnym posiedzeniu Komisji
Rady, czy ten projekt uchwaly jest zgodny z obowiazujacymi przepisami
prawa?

Starosta odpowiedzial, ze projekt tej uchwaly zostal przygotowany zgodnie
z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Starosta poprosilt
Skarbnika Powiatu o dodatkowe wyjasnienie.

Skarbnik Zbigniew Mazur stwierdzil, Ze to jest tylko zmiana kosmetyczna
do wuchwaly, ktora Rada Powiatu podjela na poprzedniej sesji tj.
23.04.2009r. Regionalna Izba Obrachunkowa przystata dwie propozycje
podjecia uchwal z przeznaczeniem na wydatki majatkowe albo wydatki
biezace. W zwiazku z tym, ze Gmina poprosita o zmiane przeznaczenia tych
wydatkow stad ta zmiana w zapisie dotacji.

Radny Mirostaw Guzikiewicz zwrécil uwage, czy nie nalezaloby w tej
uchwale wpisac, ze dotacja ta zostanie wydatkowana w 2010r. bo jesli te
srodki majg byc¢ przeznaczone na budowe to najprawdopodobniej Gmina nie
zdazy ich wydac¢ w tym roku?

W wyniku przeprowadzonego glosowania za podjeciem uchwaly zmieniajacej
uchwatle w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamieri Pomorski
oraz zmian w budzecie Powiatu Goleniowskiego na 2009 rok Rada glosowala
nastepujaco 14 radnych glosowalo za, 2 radnych wstrzymato sie od
glosowania, w obecnosci 16 radnych.

UCHWALA Nr XXIV/248/09 stanowi zal. nr 4 do protokotu.

Ad.3.b.
Projekt uchwaly w sprawie zmiany budzetu Powiatu Goleniowskiego na
2009 rok i zmieniajgca uchwale w sprawie uchwalenia budzetu Powiatu



Goleniowskiego, stanowiacy zal. nr 5 do protokotu przedstawil Starosta
Tomasz Stanistawski.

Starosta T. Stanistawski powiedzial, Zze przebudowa parkingu nie ma nic
wspolnego z inwestycja, dot. odwodnienia Starostwa. Jest to nowe zadanie
inwestycyjne pn. ,Przebudowa parkingu przy Starostwie Powiatowym
w Goleniowie wraz z wymiana bramy wjazdowej i wykonaniem nowego
ogrodzenia”, a Srodki na to zadanie beda pochodzily z oszczednosci jakie
powstaly na zadaniu inwestycyjnym zwiazanym z odwodnieniem budynku
Starostwa Powiatowego w Goleniowie. Wazny jest rowniez fakt, ze nie
musimy robic¢ przetargu poniewaz inwestycja ta miesci sie w kwocie 14 tys.
euro netto i jesteSmy w tym momencie zwolnieni od przetargu. Starosta
dodal, ze na ulicy kroétkiej bedg zlikwidowane miejsca parkingowe, poniewaz
droga ta bedzie poszerzona i bedzie droga dojazdowa do ,,Galerii Centrum”,
ktora bedzie budowana w miejscu bylej mleczarni, a w zwiazku z tym
rowniez Starostwo straci kilkanascie miejsc parkingowych. Dlatego tez
zasadnym jest aby dodatkowo zrobic te inwestycje.

Radny Waldemar Tunkiewicz powiedzial, ze ten pomyst jest sluszny, tylko
nalezy dokladnie sprawdzi¢, czy aby na pewno nie musimy robic¢ przetargu
na nowe zadanie inwestycyjne? Radny zapytal dlaczego likwidujemy
miejsca parkingowe na ulicy Krotkiej? Skoro juz teraz jest problem
z parkowaniem przy Starostwie.

Starosta odpowiedzial, Ze Starostwo nie ma nic do likwidacji miejsc
parkingowych przy ulicy Krotkiej dlatego, ze jest to ulica gminna, a poza
tym parkingi te nie sa zgodne ze sztuka budowlana. Byly robione
ekspertyzy i juz teraz bylby problem np. z wjazdem wozu strazackiego.

Radny Mirostaw Guzikiewicz zapytal dlaczego nikt nie zwroécit na to uwagi
przy uzgodnieniach dot. dojazd do ,Galerii Centrum”, przeciez Starostwo
jest wlascicielem tego terenu.

Radny Jozef Bednarz powiedzial, ze urzad starostwa stuzy catemu
powiatowi, dlatego nalezy sie¢ zastanowiC nad poszerzeniem parkingu przy
starostwie, by nie okazalo sie, ze w pewnym momencie urzad bedzie
niedostepny dla petentow.

Radny Sylwester Gorzny powiedzial, ze w przy ,Galerii Centrum” bedzie
duzy parking, z ktorego tez bedziemy mogli skorzystac.

Naczelnik Wydzialu Rozwoju, Inwestycji i Promocji Jacek Lapaj powiedziat,
ze jest w stalym kontakcie z inwestorem ,Galerii Centrum” i z tego co wie
bedzie tam parking ogoélnodostepny na okolo 400 pojazdow, droga
dojazdowa bedzie ulica Krotka, poszerzona, dwu kierunkowa. Po ostatniej



akcji ,Pozar” w Starostwie pierwszym wnioskiem komendanta strazy
pozarnej jest wniosek, ktory mowi, ze ta droga nie spelnia wymogow
przeciwpozarowych ze wzgledu na dojazd do budynkow uzytecznosci
publicznej oraz budynkow mieszkalnych, co jest niezgodne 2z
obowiazujacym prawem dlatego tez Gmina Goleniow nie robila z nami
zadnych uzgodnien poniewaz dostala nakaz przebudowy tej drogi.
Naczelnik poinformowal, ze przebudowa parkingu nie jest nowa inwestycja
tylko odnowieniem i zadanie to nie ma w sobie zadnego elementu
odwodnienia parkingu i wykorzystane beda naturalne linie bedzie to
odwodnienie parkingu liniowe tzw. zlewni, ktora juz istnieje, a na
dotychczasowej powierzchni betonowej wykonawca ulozy kostke brukowsg i
roznymi kolorami kostki podzieli miejsca parkingowe. Jezeli chodzi o prawo
zamoéowien publicznych to nie ma zadnego problemu poniewaz wartos¢
zadania wraz z nadzorem inwestorskim nie przekracza 14 tys. euro netto i
jest poza pelnymi uregulowaniami ustawy prawo zamoéwien publicznych.
Ponadto zapytaliSmy dodatkowo dwoch oferentéow o wycene tego zadania
i okazalo sie, ze sg one duzo wyzsze. A w zwiazku z tym, ze dotychczasowy
wykonawca ma tutaj zgromadzony sprzet, ludzi i zrobiona odkrywke zgodzit
sie wykonac dla nas to zadanie po kosztach materialowych.

Radny Jozef Bednarz zapytal, czy nie mozna by bylo dogadac sie
z wlascicielem ,Galerii”, by wydzielic okotlo 50 miejsc parkingowych dla
Starostwa.

Radna Gizela Rybicka zwrdcila si¢ z pytaniem jaka firma bedzie wykonywac
to zadanie?

Naczelnik WRIP J. Lapaj odpowiedzial, ze zadanie to zrobi firma Tukis
z Plot, ktora zostala wyloniona w drodze przetargu na zadanie odwodnienia
Starostwa.

Radny Jozef Bednarz powiedzial, ze jezeli bylaby mozliwosc
wygospodarowania tych 50 miejsc parkingowych w ,Galerii” to radny chce
wycofac¢ swoj wniosek dot. powiekszenia parkingu przy Starostwie.

Starosta powiedzial, ze ulica Krotka nie jest wlasnoscia powiatu, tylko
gminy i to gmina likwiduje istniejace tam miejsca parkingowe. Starosta
stwierdzil, ze nie widzi mozliwosci wygospodarowania dla Starostwa miejsc
parkingowych przy ,Galerii”.

Radny Mirostaw Guzikiewicz wniost o zamkniecie dyskusji nt. przebudowy
parkingu.

Przewodniczacy Rady Powiatu Witold Kaleczyc poddal pod glosowanie
wniosek radnego M. Guzikiewicza.



W wyniku przeprowadzonego glosowania, za przyjeciem wniosku, Rada
glosowata jednoglosnie, w obecnosci 16 radnych.

Radny M. Guzikiewicz zaproponowatl przeniesienie tematu wykupu kotlowni
na nastepna sesje.

Radny Kazimierz Lembas zapytal, ktora to sprawa byla tak wazna, zZe
zwolano sesje nadzwyczajna? Jezeli obie te sprawy sa dyskusyjne to moze
nalezatoby rozdzieli¢ obie te sprawy i glosowac osobno dwie uchwaty.

Starosta T. Stanistawski odpowiedzial, ze sprawa niecierpiaca zwloki byla
uchwata w sprawie dotacji dla Gminy Kamien Pomorski oraz przeniesienie
sSrodkow w wysokosci 67.000 zt na zadanie dot. przebudowy parkingu.

Przewodniczacy Rady W. Kaleczyc poddal pod glosowanie wniosek radnego
K. Lembasa, aby obie sprawy przeglosowac osobno.

Godz. 1520 - 1530 przerwa
Godz. 1530 Przewodniczacy rady W. Kaleczyc wznowit obrady ses;ji.

Przewodniczacy Rady Powiatu W. Kaleczyc poddat pod glosowanie projekt
uchwaly w sprawie zmiany budzetu Powiatu Goleniowskiego na 2009 rok
i zmienigjaca uchwate w sprawie uchwalenia budzetu Powiatu
Goleniowskiego na 2009r.(kwota 67.080 zil), stanowiacy zal. nr 6 do
protokotu

Za przyjeciem uchwaly Rada glosowala jednoglosnie, w obecnosci 16
radnych.

UCHWALA Nr XXIV/249/09 stanowi zal. nr 7 do protokotu.

Radny Kazimierz Lembas powiedzial, ze Rada traktuje te obie kwoty jako
maksymalne, a by¢ moze uda sie Zarzadowi wynegocjowac¢ kwoty nizsze.
Radny dodatl, aby na najblizszej sesji Zarzad poinformowal Rade o sposobie
zalatwienia tych zadan.

Nastepnie Przewodniczacy Rady Powiatu poddat pod glosowanie projekt
uchwaly w sprawie zmiany budzetu Powiatu Goleniowskiego na 2009 rok
i zmienigjaca uchwate w sprawie uchwalenia budzetu Powiatu
Goleniowskiego na 2009r. (kwota 350.000 zl), stanowiacy zal. nr 8 do
protokotu.

Za przyjeciem glosowalo 8 radnych, 6 bylo przeciw i 1 wstrzymal sie od
glosowania.

UCHWALA Nr XXIV/250/09 stanowi zal. nr 9 do protokotu.



Ad. 4.

Radny Jozef Bednarz zwrocit sie z pytaniem do Przewodniczacego Komisji
Budzetu i Infrastruktury radnego Mirostawa Guzikiewicza, co z podwyzka
diet radnych?

Radny Mirostaw Guzikiewicz odpowiedzial, Ze mial wzrosna¢ wskaznik,
a tym samym kwota bazowa diet i tak tez sie stalo tylko, ze rzad zamrozit
w biezacym roku waloryzacje.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur dodal, w kwestii uzupelnienia
wypowiedzi Przewodniczacego Komisji Budzetu i Infrastruktury, Zze zmiana
ta nastgpitla ustawa budzetowa i zamrozono kwote bazowa na poziomie
roku poprzedniego.

Ad. 5.
Starosta Tomasz Stanistawski poinformowal, ze na interpelacje udzieli
odpowiedzi na piSmie.

Ad. 6.
Wobec wyczerpania porzadku obrad Przewodniczacy Rady Witold Kaleczyc
o godz. 1540 dokonat zamkniecia XXIV sesji Rady Powiatu.

Przewodniczacy Rady Powiatu

Witold Kaleczyc

Protokotowata:
Agata Ostrowska

Goleniow, dnia 20 maja 2009r.



